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Przepisy obowiązujące.
Poz.
31 — U chw ala N r XXV/367/62 P rezydium  W ojewódzkiej

Rady N arodąw ej w  Rzeszowie z dnia 23 sierpnia
1962 r. w  spraw ie szczegółowej organizacji rew izji
finansow o-księgow ej w  jednostkach  organizacyjnych 
tego Prezydium  oraz w  P rezydiach Rad N arodowych 
niższych szczebli.

32 — U chw ała Nr XXVII/400/62 Prezydium  W ojewódzkiej
Rady Narodow ej w  Rzeszowie z dnia 20 sierpnia
1962 r. w  spraw ie wzm ożenia działalności organów  
kontroli, rew izji i inspekcji w  zakresie zapobiega
nia przestępstwom, gospodarczym.

33 — U chw ała Nr XXVII/401/62 P rezydium  W ojewódzkiej
Rady Narodowej w  Rzeszowie z dnia 20 w rześnia 
1962 r. w  przedm iocie uzupełnienia uchw ały  z dnia 
9 kw ietn ia 1959 r. N r X/95/59 tego Prezydium
w  spraw ie zarządu m ieniem  grom adzkim  (Dz. U. 
W RN N r 2, poz. 5 z 1959 r.).

Część II — Publikacje.
34 — Ogłoszenie L. Fn. IV-6/8/61 W ydziału Finansowego

P rezydium  WRN w  Rzeszowie z dnia 30. VI. 1962 r. 
w  spraw ie przejęcia nieruchom ości na w łasność 
Państw a.

35 — Ogłoszenie RL X-2g/374/62 z dnia 27. VIII. 1962 r.
W ydziału R olnictw a i Leśnictw a P rezydium  WRN 
w Rzeszowie w  spraw ie u sta len ia  ceny sprzedaż
nej g runtów  we wsi W erynia, w  powiecie kolbu- 

' szowskim. \
36 — Ogłoszenie RL X-2g/376/62 z dnia 27. VIII. 1962 r.

W ydziału R olnictw a i L eśnictw a P rezydium  WRN 
w Rzeszowie w  spraw ie usta len ia ceny sprzedaż
nej grun tów  we wsi Tuszym a, pow iatu mieleckiego.

37 — Ogłoszenie RL X-2g/25/62 z dnia 31. VIII. 1962 r.
W ydziału R olnictw a i Leśnictw a P rezydium  WRN 
w  Rzeszowie w  spraw ie usta len ia ceny sprzedaż
nej gruntów  we wsi Boguchwała, pow iatu  rzeszow 
skiego.

38 — K om unikat N r E-646 D yrekcji O kręgu Poczty i T e
lekom unikacji w  K rakow ie z dnia 13 sierpnia 1962 
roku  w  spraw ie zm iany nazw y placów ki p. t. G linik 
M ariam poiski.

CZĘŚC I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 31 

UCHWAŁA Nr XXV/367/62
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Rzeszowie 

z dnia 23 sierpnia 1962 r.

w  sprawie szczegółowej organizacji rewizji finansowo- 
księgowej w  jednostkach organizacyjnych Prezydium WRN 
oraz w Prezydiach Rad Narodowych niższych stopni.

Przeprow adzona w  2-gim kw arta le  1962 r. przez Delega
tu rę  N ajwyższej Izby K ontroli w  Rzeszowie, kon tro la w y
konania uchw ały N r 187 Rady M inistrów  z dnia 12. V. 1959 
roku  w  spraw ie rew izji finansow o-księgow ej państw o
wych jednostek  organizacyjnych (M. Polski z 1959 r. Nr 
58, poz. 278) w ykazała, że w  prezydiach rad  narodow ych 
i to zarów no szczebla wojewódzkiego jak  i powiatowego, 
na organizację ap a ra tu  rew izji finansow o-księgow ej oraz 
przeprow adzenie sam ych rew izji nie zwrócono należytej 
uw agi i w  zw iązku z tym  w ystępu ją  na tym  odcinku po
ważne b rak i i niedociągnięcia.

Do głów nych niedociągnięć w  tym  zakresie należy za
liczyć:
—• zdezorganizowanie we w szystkich w ydziałach — w 

których  to jest nieodzowne — ap a ra tu  rew izji f in an 
sowo-księgowej,

— niedostateczne pod w zględem  ilościowym ustaw ienie 
w  w ydziałach i zjednoczeniach ap a ra tu  rew izji fin an - 
soi vo-księgowej, a przez to niezapew nienie możliwości 
przeprow adzenia rew izji we w szystkich jednostkach  
podległych prezydiom  rad  narodow ych,

— zbyt słaby nadzór ■— ze strony  kierow ników  w ydzia
łów  i dyrek torów  zjednoczeń — nad pracą rew iden
tów, w yrażający  się niedokonyw aniem  superrew izji,

nieanalizow aniem  protokołów  rew izji, nieudzielaniem , 
w ytycznych rew identom  i niepodejm ow aniem  kroków  
zm ierzających do podnoszenia kw alifikacji rew identów ,

- n iedostateczną troskę ze strony kierow ników  w ydzia
łów i dyrek torów  zjednoczeń o dobór odpow iednich 
kad r do ap a ra tu  rew izji finansow o-księgow ej, a pew 
na ilość rew identów  o podstaw ow ym  w ykształceniu  
bądź o k ró tk im  stażu pracy nie mogła nie w płynąć na 
ilość 'i jakość rew izji finansow ych,

-  powołanie i zw alnianie z pracy rew identów  w  n iek tó
rych  zjednoczeniach odbyw ało się bez uprzedniej zgo
dy P rezydium  WRN, a więc w brew  postanow ieniom  
§ 6 w ym ienionej na w stępie uchw ały  Rady M inistrów,

- pow ierzanie rew identom  prac nie zw iązanych z rew i
zją finansow o-księgow ą, co w  konsekw encji pow odu
je, że wiele jednostek  organizacyjnych w  ogóle nie zo
stało  objętych rew iz ją  finansow o-księgow ą wzgl., że 
rew izje te  są w  nich przeprow adzane bardzo rzadko,

- niewłaściw e planow anie rew izji — a to bez usta lan ia 
czasokresów  działalności, ■których rejvizja rna dotyczyć, 
bez określenia tem atu  rew izji, bez w ym ieniania jed 
nostek przew idzianych do rew izji ( a ty lko tem at), bez 
w skazyw ania na ch a rak te r rew izji (pełna, częściowa) 
itp. — jak  rów nież nie całkow ite zrealizow anie p la 
nów  rewizji,

■ nieuzgadnianie przez w ydziały P rezydium  WRN sw o
ich planów  rew izji finansow o-księgow ej z prezydiam i 
rad  narodow ych niższego stopnia i w  zw iązku z tym  
w  niek tórych  jednostkach organizacyjnych rew izje są 
przeprow adzane przez ap a ra t rew izyjny obu szczebli 
prezydiów  rad  narodow ych, a w  innych w  ogóle nie 
są przeprow adzane,

- nieterm inow e w ydaw anie zarządzeń i zaleceń porew i- 
zyjr.ych oraz nieegzekw ow anie ich w ykonania.
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Celem uregulow ania jednego z najisto tn iejszych  zaga

dn ień  .kontroli, jakim, je s t rew izja finansow o-księgow a 
oraz dla usunięcia dotychczas istn iejących niewłaściwości 
i niedociągnięć zarówno w  organizacji jak  i działalności 
ap a ra tu  rew izji finansow o-księgow ej w  jednostkach pod
ległych prezydiom  rad  narodow ych na teren ie w ojew ódz
tw a rzeszowskiego —

P rezydium  WRN, działa jąc zgodnie z art. 53 i 68 u s ta 
w y z dn ia 25. I. 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. Nr 
5, poz. 16) i w  oparciu o § 60 uchw ały N r 187 Rady M i
nistrów  z dnia 12. V. 1959 r. w  spraw ie rew izji finanso
w o-księgowej państw ow ych jednostek  organizacyjnych 
(Mon. P. z 1959 r. N r 58, poz. .278), postanaw ia co nastę
puje:
1. Do czasu ew entualnego szczegółowego unorm ow ania 

przez w ładze cen tra lne  zagiadnienia organizacji ap a
ra tu  rew iz ji finansow o-księgow ej w  prezydiach rad 
narodow ych (z w nioskam i tak im i w ystąpiło  P rezy 
dium  WRN w  ostatn im  okresie do Min. Finansów )
— za należyte zorganizow anie rew izji finansow o-księ
gowej i to zarów no na szczeblu w ojew ódzkim  jak  
i pow iatow ym  odpow iedzialni są K ierow nicy reso r
tow ych W ydziałów Prezydium  WRN, a gdy chodzi 
o szczebel pow iatow y — rów nież P rezydia PRN 
(MRN).

2. Za w łaściw e zorganizow anie ap a ra tu  rew izyjnego w 
Zjednoczeniach przedsiębiorstw  podległych^ Prezydium  
WRN odpow iedzialni są resortow i kierow nicy w ydzia
łów  Prezydium  WRN oraz .dyrektorzy Zjednoczeń.

3. O rganizacja ap a ra tu  rew izyjnego w  w ydziałach P re 
zydium  WRN, Z jednoczeniach i w ydziałach P rezy 
diów PRN (MRN) oraz zasady i try b  pracy  ap a ra tu  
rew izyjnego w ym ienionych jednostek  organizacyjnych
— w inny  być oparte  o uchw ałę N r 187 R ady Min. 

z dnia 12. V. 1959 r. (.Mon. P o lsk i N r 58, poz. 278) i o raz
0 w ytyczne w łaściw ych m inistrów , w ydane w  'tej sp ra
w ie na 'podstawie § 12 w ym ienionej uchw ały  Rady M i
n istrów .

4. Zobowiązuje .się kierow ników  w ydziałów  resortow ych 
P rezydium  WRN, ia w  szczególności W ydziałów: R ol
nictw a i Leśnictw a, K om unikacji, K u ltu ry , Zdrow ia
1 O pieki Społecznej, G ospodarki K om unalnej i M ieszka
niow ej, K ura to rium  Okręgu Szkolnego i W KKFiT do:
a) bezzwłocznego, szczegółowego przeanalizow ania i usta

lenia w  porozum ieniu z W ydziałem  O rganizacyjno- 
P raw nym  i W ydziałem  Finansow ym  Prezydium  WRN 
ilości etatów  rew identów , n iezbędnych do w ykona
nia zadań rew izyjnych swego reso rtu , b iorąc pod 
uw agę ilość i rozm iar działalności 'podlegających re 
w izji jednostek  organizacyjnych wszystkich stopni,

b) p rzedstaw ienia P rezydium  WRN szczegółów uzasad
nionych w niosków  o przyznanie braku jących  etatów  
rew identów  w  celu w ystąp ien ia P rezydium  WRN 
w  te j spraw ie do M inisterstw a F inansów ;

w e w nioskach tych  należy podać, w  k tórych  kom ór
kach  organizacyjnych i w  jakiej iiości nastąp i zm niej
szenie faktycznych etatów  na rzecz służby rew izyjnej. 

W  raz ie  istn ien ia  m ożliwości zorganizow ania służby re 
w izyjnej w  w ydziałach resortow ych stopinia pow iatow e
go, czynności wym ienione w  tym punkcie dokonają P re
zydia Pow iatow ych (M iejskich) R ad N arodowych w  p o 
rozum ienia z w łaściw ym i w ydziałam i resortow ym i P re 
zydium  WRN.

Przedm iotow e w nioski w inny być złożone w  W ydziale 
O rganizacyjno-P raw nym  do dn ia  20. IX. br.

Ilość rew identów  w  każydm  aparacie rew izyjnym  
w inna zabezpieczać przeprow adzenie rew iz ji we w szyst
k ich  państw ow ych jednostkach organizacyjnych podle
głych prezydiom  rad  .narodowych w  następujących cza
sokresach: raz w roku  w  jednostkach działających w e
dług zasad rozrachunku gospodarczego (Zjednoczenia, Za_ 
rządy, przedsiębiorstw a), a  co najm n ie j raz  na dwa lata 
— w  jednostkach i zakładach budżetowych.

5. R ew izje finansow o-księgow e przeprow adza:
—• a p a ra t rew izyjny  W ydziału F inansow ego P rezydium  

WiRjsr — w w ydziałach resortow ych Prezydium  
WRN oraz w  w ydziałach finansow ych P rezydiów  
PRN  (MRN),

—• ap a ra t rew izyjny w ydziałów  finansow ych Prezydiów  
PRN (MRN), w  w ydziałach resortoyw ch prezydiów  
PRN (MRN), w  prezydiach MRN (m iast nie stan. 
pow.) o raz w  Prezydiach Osiedlowych i Grom adz
kich R ad Narodowych,

— a p a ra t rew izyjny w ydziałów  resortow ych Prezydium  
WRN — w  resortow ych zjednoczeniach i przedsię
biorstw ach nie zgrupow anych w  zjednoczeniach 
a podległych P rezydium  WRN oraz w  'jednostkach 
organizacyjnych i kom órkach podległych bezpośred
n io  P rezydium  WRN wzgil. W ydziałom tegoż P rezy
dium (z wyłączeniem  przedsiębiorstw  zgrupowanych 
w  zjednoczeniach) a będących dysponentam i k redy
tów  3 stopnia,

— a p a ra t rew izyjny w ydziałów  resortow ych Prezydiów  
PRN (MRN) — w  jednostkach organizacyjnych i ko
m órkach podległych bezpośrednio Prezydiom  PRN 
(MRN) względnie wydziałom  tych  prezydiów  oraz 
prezydiom  rad  narodow ych niższego stopnia, a będą
cych dysponentam i kredytów  3 stopnia lub  w ykonu
jących zadania- i realizu jących  dochody budżetow e 
(np. placów ki służby zdrowia), jak  rów nież w przed
siębiorstw ach podległych Prezydiom  PRN, a n ie  ob
jętych Zjednoczeniam i,

— ap a ra t rew izyjny W ojewódzkich Zjednoczeń P rzed
siębiorstw  — w  przedsiębiorstw ach zgrupow anych 
w  tych  Zjednoczeniach:

6. W przypadku  niem ożności zorganizow ania aparatu_ r e 
wizyjnego w  resortow ych w ydziałach szczebla powiato
wego, zainteresow ani kierow nicy w ydziałów  P rezydium  
W RN w in n i ta k  u staw ić  kom órki rew izyjne w  .podle
głych im w ydziałach szczebla wojewódzkiego, by m ogły 
one objąć swym zasięgiem działania rów nież i te  jed
nostk i organizacyjne, k tó re  w  zasadzie w inny  być objęte 
rew iz ją  przez w ydziały resortow e Prezydiów  PRN(MRN).

7. Zobowiązuje się W ydział F inansow y P rezydium  WRN 
do  objęcia rew izją finansow o-księgową rów nież ich jed 
nostek organizacyjnych, k tó re  podlegają wydziałom ob
sługiwanym  pod w zględem  budżetowym  i rachunkow o- 
kasowytml przez W ydział Budżetowo-tGospodarczy (Wojew. 
Z jednoczenia: P rzedsiębiorstw  Państw . Przem ysłu  T ere
nowego, P rzedsięb iorstw  Spożywczych i M łynarskich, 
P rzedsiębiorstw  P rzem ysłu Terenowego Ma‘t. Budowla
nych, P rzedsiębiorstw  H andlow ych, Wojew. Komenda 
S traży  Pożarnych i ew. inne).

8. Zobowiązuje się K ierow nika W ydziału Finansow ego 
Prezydium  WRN do przeanalizow ania obsady kom órek 
cen tralnej księgowości, budżetu  i  rew izji do podjęcia od
pow iednich środków  zabezpieczających pełne w ykona
nie postanow ień uchw ały  N r 187 R ady M inistrów  przez 
a p a ra t rew iż ji w ydziałów  finansow ych Prezydiów  
PRN  (MRN).

9. Zobowiązuje 'się K ierow ników  zainteresow anych W y
działów, D yrektorów  Zjednoczeń oraz przewodniczących 
Prezydiów  PR N  (MRN) do:
a) przeanalizow ania dotychczasowej kadry  rew identów  
pod k ą tem  jej przydatności do  w ykonyw ania zadań po 
staw ionych przed aparatem  rew izji finansow o-księgo
w ej, jak  rów nież do zwrócenia większej uwa.gi na do
bór do tego apara tu  odpow iednich k ad r zgodnie z za
rządzeniem  M in istra  F inansów  z 17. II. 1960 r. (Mon. 
Polski .z I960 r. N r 20, poz. 126) z uw zględnieniem  zm ian 
W prowadzonych zarządzeniem  M inistra F inansów  z dnia 
30. V III. 1961 r. (Mon. Polski N r 74, poz. 314) oraz zgod
n ie  z ro.zp. R ady M inistrów  z dn ia 9. V. 1958 ir. w  sp ra
w ie usta len ia stanowisk, kw alifikacji i uposażenia p ra 
cow ników  prezydiów  rad  narodow ych (Dż. U. N r 33, 
poz. 149),
b) dopilnow ania, by rew identow i n ie  by ły  pow ierzane 
czynności nie zw iązane z rew izją finansow o-księgow ą,
c) roztoczenia w łaściw ego .nadzoru n a d  p racą  rew iden
tów, zapew niającego:
— w łaściw e p lanow anie rew iz ji i rea lizację tych p la 

nów , .
—• uzgadnianie p lanów  rew iz ji ze szczebla wojewódz

kiego z p rezydiam i ra d  narodow ych niższego 
szczebla,

— szczegółową analizę protokołów  rew izji, o term ino
w e w ydaw anie zarządzeń i zaleceń porewizyj.nych 
o raz egzekw ow anie ich w ykonania,
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— przeprowadzenie, w 'razie istotnej potrzeby lub 
w celu Skontrolowania działalności rewidentów jed
nostek organizacyjnych niższego szczebla, superrewi- 
zji państwowych jednostek organizacyjnych,

— podnoszenia kwalifikacji zawodowych rewidentów. 
10. Zobowiązuje się kierowników zainteresowanych wy

działów, dyrektorów zjednoczeń i prezydia PRN (MRN) 
do przeanalizowania sprawy rozdziału między rewiden
tów wynagrodzenia funkcyjnego przewidzianego w u- 
chwale Nr 391 Rady Ministrów iz dnia 5. X. 1961 r. 
(Mon. [Polski Nr 87, poz. 370) oraz właściwego wyko
rzystania posiadanego na fen cel funduszu.

U. Zobowiązuje się dyrektorów Wojewódzkich Zjednoczeń 
Przedsiębiorstw do ścisłego stosowania postanowień za
w artych w § 6 ust. 2 uchwały N r 187 Rady Ministrów 
z których wynika, że powołanie rewidentów w Zjednocze
niach wymaga zatwierdzenia przez Prezydium  W RN, 
zaś zwolnienie tychże z pracy nie może nastąpić bez 
zgody tegoż Prezydium.

12. We wszystkich sprawach związanych z organizacją 
d działalnością organów rewizji finansowo-księgowej 
należy postępować zgodnie z powoływaną w .niniejszej 
uchwale — uchwałą N r 187 Rady Ministrów z 12. V. 
19o9 r. (wraz z późniejszymi zmianami) oraz wydanymi 
w tych sprawach instrukcjam i Min. Finansów i wytycz
nymi resortowych Ministerstw.

III.
Wykonanie niniejszej uchwały w  terminie do dnia 31 

grudnia 1962 r. izleca się Obywatelom Kierownikom Wydzia
łów: Finąłnsowego, Rolnictwa 1 Leśnictwa, Komunikacji, 
Kultury, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Zdro
wia i Opieki Społecznej, Organizacyjno-Prawnego, WKKFiT 
K uratorium  Okręgu Sźkcllnego, Obywatelom Dyrektorom 
Wojew. Zjednoczeń Przedsiębiorstw podległych Prezydium 
WRN oraz Prezydiom Powiatowych (Miejskich) Rad Naro
dowych.

2. Wszyscy zobowiązani do wykonania (niniejszej uchwały 
w inni złożyć Prezydium WRN (za pośrednictwem Wydziału 
Organizacyjno-Prawnego) sprawozdanie z jej wykonania 
w terminie do dnia 15 stycznia 1963 r.

3. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Ob. Micha
łowi Ostrowskiemu — Przewodniczącemu Prezydium WRN.
Z-ca Przew. Prez. WRN Przewodn. Prez. WRN
(—) Mgr Zdzisław Czaja (_ )  Michał Ostrowski

Poz. 32
UCHWAŁA Nr XXVII/4O0/62 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie 
z dnia 20 września 1962 r.

w  sprawie wzmożenia działalności organów kontroli, 
rewizji i inspekcji w  zakresie zapobiegania 

przestępstwom gospodarczym.
W celu zapewnienia skuteczniejszych form walki z prze

stępstwami gospodarczymi w jednostkach organizacyjnych 
podległych prezydiom rad  narodowych na terenie woje
wództwa rzeszowskiego — Prezydium WRN, działając zgod
nie z art. (58, 54, 63 i 68 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r  
o radach narodowych(Dz.U.Nr 5, poz. 16) oraz w oparciu 
o zarządzenie Nr 128 Prezesa Rady Ministrów z dnia 7. VII. 
1961 r. w  sprawie Wizmożenia działalności organów kontroli, 
rfewizji i inspekcji w zakresie zapobiegania przestępstwom 
gospodarczym (Mon. Poł.skii z 1961 r. N r 55, poz. 241) po
stanawia co następuje:
1. Wydziały, Zjednoczenia, Zarządy i inne jednostki orga

nizacyjne prezydiów rad  narodowych, wykonywujące 
funkcje kontroli, rewizji i inspekcji, (zwane dalej 
w skrócie „organami kontrolującym i”), powinny w ra 
mach działalności pokontrolnej, niezależnie od w ystą
pień kierowanych do jednostek kontrolowanych 
i zwierzchnich:
a) powiadamiać pisemnie o stwierdzonych brakach 

i uchybieniach również organy państwowe właściwe 
do spraw, w których stwierdzono braki i uchybienia 
(np. NBP o stwierdzanych w jednostkach kontrolo
wanych uchybieniach w zakresie wykorzystania fun
duszu płac, kredytów ibp-),

b) przekazywać na piśmie, organom właściwym z uwagi 
na ich zakres działania, informacje dotyczące ujaw 
nionych w toku kontroli faktów, wymagających zba
dania ale wychodzących poza zakres działania organu 
kontrolującego.

2. Organy kontrolujące powinny przed przystąpieniem do 
czynności kontrolnych zapoznać się z ustaleniam i kon
troli, rewizji i inspekcji przeprowadzonych uprzednio 
w  kontrolowanej jednostce, a w  razie istnienia uzasad
nionych podejrzeń o popełnienie przestępstwa, zwracać 
się do właściwych organów ścigania przestępstw w celu 
uzyskania odpowiedniej informacji dotyczącej’ jednostki 
organizacyjnej), w której ma być przeprowadzona kon
trola, rewiza lub inspekcja.

3. Organy kontrolujące powinny:
a) przekazywać organom Milicji Obywatelskiej już 
w toku kontroli, rewizji, lub inspekcji wszelkie infor
macje, nasuwające podejrzenia o popełnienie czynu 
przestępczego,
Ib) przekazywać organom Milicji Obywatelskiej po za

kończeniu kontroli, rewizji lub inspekcji, niezależnie 
od ew. zawiadomień o ujawnionych przestępstwach 
—• informacje, dotyczące braków i uchybień w zabez
pieczeniu mienia społecznego lub w  organizacji i po
rządku pracy w danym zakładzie, które mogą sprzy
jać popełnianiu nadużyć gospodarczych, 

c) w toku przeprowadzanych czynności kontrolować — 
na wniosek organów MO szczególnie te zagadnienia, 
w  których MO dopatruje się przestępczej działalności.

4. Informacje, o których mowa w punkcie 3 niniejszej 
uchwały, winny być przekazywane:
a) przez organy kontrolujące stopnia wojewódzkiego, 

(wydziały, wojewódzkie źjednoczenia i zarządy, za
kłady i inne jedmoistki podległe Prez. WRN) bez
pośrednio do Wojewódzkiej Komendy Milicji Oby
watelskiej w Rzeszowie,

b) przez organy kontrolujące stopnia powiatowego (wy
działy, zakład/i przedsiębiorstwa i inne jednostki 
podległe Prezydiom PRN (MRN) bezpośrednio do Ko
mendantów Powiatowych (Miejskich) Milicji Oby
watelskiej.

5. Organy kontrolujące są zobowiązane w zakresie swej 
właściwości do przeprowadzania, na wniosek prokura
tora lub komendanta (wójewódżkiego, powiatowych) Mi
licji Obywatelskiej, kontroli, rewizji i inspekcji w przed
miocie i zakresie wskazanym przez wymienionych i do 
przekazywania im wyników z tych kontroli, rewizji 
i inspekcji.

6. Prezydium WRN wydawać będzie w  okresach półrocz
nych „Biuletyn Informacyjny d wynikach kontroli, re
wizji i inspekcji”. Biuletyn ten zawierać będzie dane 
o istotnych ustaleniach kontroli, rewizji i inspekcji, 
przeprowadzonych przez organy kontrolujące Prezydium 
WRN w  podległych jednostkach organizacyjnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem informacji przydatnych 
w zwalczaniu nadużyć gospodarczych i w działalności 
zapobiegawczej.

W Biuletynie tym podawane będą również informacje 
o stwierdzonych poważniejszych przestępstwach (nad
użyciach władzy, kradzieżach, łapownictwie, jaskra
wym braku kontroli, braku nadzoru nad powierzonym 
mieniem itd.), które były przedmiotem kontroli i usta
leń, z 'podaniem okoliczności umożliwiających popełnie
nie danego przestępstwa i z zaznaczeniem, 'jakie wnioski 
zostały wyciągnięte w stosunku do winnych, jak rów 
nież, jakie podjęto kroki dla zapobieżenia tym prze
stępstwom w danej jednostce organizacyjnej.

Biuletyn ten będzie przesyłany jednostkom organi
zacyjnym Prezydium WRN oraz jednostkom podległym 
temu Prezydium, Prezydiom PRN (MRN), a ponadto De
legaturze NIK w Rzeszowie, Wcij. Prokuratorowi, Ko
mendantowi MO woj. rzeszowskiego oraz Woj. Inspek
toratowi Kontrołno-Rewizyjnemu.

7. W celu systematycznego podnoszenia skuteczności dzia
łania organów kontroli wewnętrznej i rewizji finanso
wo-księgowej — Prezydium WRN będzie po zakończe
niu każdego półrocza przeprowadzać szczegółową analizę 
działalności tych ■ organów, na specjalnie w tym celu 
zwołanych posiedzeniach Prezydium.
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8 D la  o p raco w y w an ia  w ym ien ionego  w  p u n k c ie  6 „B iu le 
ty n u  in fo rm a c y jn e g o ” o ra z  d la  p rzy g o to w y w an ia  m a te 
ria łó w  n a  posiedzen ia  P rezy d iu m  W RN p rzew id z ian e  
w  pu n k c ie  7 n in ie jsze j u ch w a ły  — p o w o łu je  się Z espól 
w  n a s tę p u ją c y m  sk ładzie : . .
1) p rzed s taw . W ydzia łu  F inansow ego  — jak o  p rz e w o d -

2) p rzed s taw 8 W ydzia łu  O rg an .-P raw n eg o ,
3) p rzed s taw . W ydzia łu  Z d ro w ia  i O piek i Społecznej,
4) p rzed s taw . K u ra to r iu m  O kręgu  S zkolnego ,
5) p rzed s taw . W oj. In sp e k to ra tu  K o n tr.-R ew iz .
O bsługę  p o d  w zg lędem  m ery to ry czn y m  pow yższego  Ze 
społu “zleca się W ydzia łow i F inansow em u', zas Obsługę 
te c h n iczn o -b iu ro w ą  (p rzep isyw an ie  na  m aszy m e, p o w a 
lan ie  b iu le ty n ó w , ro zsy łan ie  itp.) W ydzia łow i B udzę

9. ^ o ^ ą z u ° ? rsCięe K ie ro w n ik ó w  W y d z ia łó w jB J ta o B te k  
r ó w n o r z ę d n y c h ) ,  k tó ry c h  przedstaw ioiiele m a ją  w ejsc  
w ™  d^w ym ien ionego  w  p u n k c ie  8 Z*pcftuU d o  w y zn a - 
. 7onia irj0  ieeo  sk ład u  p raco w n ik ó w  dosw iadczonycn  

' i  o d p o w iedz ia lnych , k tó rzy  m ogliby w n ieść  e fek ty w n y  
w k ła d  w  p ra c ę  Z espołu . .

10. Z obow iązu je  się K ierow n ików
Z jednoczeń  i in n y ch  rów norzędnych  Jednostek  o rg a n ^ a  
iDodległych P rez . W RN  do d o s ta rc z a n ia  Z espołow i w  te r  
m in ach  pó łrocznych  tj. d o  31 .stycznia i 31 l i p c a  każdego 
ro k u  m a te ria łó w  do  B iu le ty n u  In fo rm acy jn eg o  a 
w ie ra ia c v c h  d an e  w ym ien ione w  p u n k c ie  6 u c h w a y . 
ja k  ró w n ież  m a te ria łó w , k tó re  m og łyby  s tan o w ić  p o d 
s taw ę  do ana lizy  działalności o rg an o w  k o n tro li w e
w n ę trz n e j i  rew iz ji f i n a n s o w o - k s i ę g o w e j  p o szczeg ^ n y ch
W ydzia łów , p rzew idz iane] w  p u n k c ie  

“ M a te ria ły  d o  B iu le ty n u

B ‘S e 3 ” ly a d J t j ? i r S d n o c » | ^ n ^ r S

noczen ie  o p raco w y w ać  b ę d ą  jed n ą  in fo rm ac ję , y 
W ydzia łu  i po d leg ły ch  Z jednoczeń.

M a te ria ły  te  w in n y  być  p o d p isy w an e  osobiście  p rzez  
K b r o w n t a  W ydzia łu  (jed n o stk i ró w norzędne j).

PubU kow aiide sp raw  b ędących  p rz e  dm  iotemi posfcpo - 
w a n ia  (ścigania) k a rn eg o  m oże m ieć  m ie jsce  po  uzgod 
n ie n iu  z o rg an am i śc ig an ia  p rzes tęp s tw , 

n  c w a w a  o rzv zn aw an ia  re w id e n to m  n ag ró d  za w y k ry w a -  
“ ■ K L 3 S Zt” g o sp o d ,rczy ch  < ® 4 n ie  a S ^ u c h w a -

K 3"  E l S > “ r » o m J w : Br”  W KN

stssB B ssr1 332 XSMJS5
o p raco w an e  p rzez  W ydzia ł F i n a n s o w y  iJ irK o W a d a rie  n a  
p o sied zen ia  P rez . W RN, w n io sk i w  ty m  zak res ie .

12 P rezy d ia  P R N  (MRN) — “b io rą c  za podstaw ę  n in ie jszą  
u ch w a łę  —  w in n y  n iezw łoczn ie  u reg u lo w ać  n a  sw oim  
te re n ie  zag ad n ien ia  po ruszone w  u ch w ale , w  sposob 
o d p o w iad a ją cy  p o trzeb o m  i w a ru n k o m  m iejscow ym .

13. U ch w ała  w chodzi w  życie  z  d n iem  je j podjęcia.^
14. W ykonan ie  u ch w a ły  zleca się  O byw ate lom  K ie ro w n i

k o m  W ydzia łów  '(rów norzędnych  je d n o s te k  o rg an izacy j
ny ch ), O b yw ate lom  D y rek to ro m  W ojew ódzkich  Z jed n o 
czeń o raz  O b yw ate lom  P rzew odn iczącym  P rezy d ió w  P o 
w ia to w y ch  i M ie jsk ich  (m. stan . pow .) R ad  N a ro 
dow ych . . .

N adzór n a d  w y k o n an iem  u ch w a ły  pow ierza  się o n . 
M ichałow i O stro w sk iem u  — P rzew odn iczącem u  P re z y 
d iu m  W RN.

S e k re ta rz  P rezy d iu m  
(—) F ran c iszek  K ie łb ick i

P rzew odn iczący  P rezy d iu m  
(— M ichał O strow sk i

Poz. 33
U C H W A ŁA  N r X XV II/401/62 

z d n ia  20 w rześn ia  1962 r.
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N a r o d o w e j  w  R zeszow ie 
w  spraw ie uzupełn ienia  uchw ały z dnia 9. IV . lJ5y r.
N r X/95/59 u s ta la ją c e j szczegółow e p rzep isy  w  sp raw ie  

z a rz ą d u  m ien iem  g ro m ad zk im  (Dz. U. W RN  N r 2 poz. 5/5 ).
N a p o d staw ie  § 11 R ozpo rządzen ia  R ady  M in is tró w  z dn la  

24 cze rw ca  1958 r .  w  sp raw ie  zarządu  m ien iem  
o ra z  try b u  jego  zb y w an ia  (Dz. U. N r 42, poz. 201/58) 
zyd ium  W RN

u c h w a l a
co n a s tę p u je : i

I. W  u ch w a le  P rezy d iu m  W R N  N r X/95/59 z d n ia  9 k w ie t
n ia  1959 r .  p o  § 14 do d a je  się § 14a, w  mast. b rzm ien iu : 

P rezy d iu m  G rom adzk ie j R ady  N arodow ej n a  w n iosek  
so łty sa  m oże ro zk ład ać  na  ra ty , o d raczać  te rm in  p ła tności, 
u dz ie lać  in d y w id u a ln y ch  u lg , zw o ln ień  i  u m o rzeń  o d  o p ła t 
za  k o rzy s tan ie  z m ie n ia  g rom adzk iego  w  w y j ą t k o w o  gospo
da rczo  u zasad n io n y ch  lu b  zasłu g u jący ch  na  u w zg lęd n ien ie  
p rzy p ad k ach . W  p rzy p ad k u , gdy  u m o rzen ie  zw o ln ien ie  lub  
ułsici p rzew yższa  kw o tę  1.000 zło tych , w zg lędn ie  gdy  roz oze-* 
n ie  n a  r a ty  lu b  o d roczen ie  te rm in u  p ła tnośc i p rzek racza  
o k re s  jednego  roku , P rezy d iu m  G ro m ad zk ie j R ady  N a ro d o 
w e j p o d e jm u je  decyzję  p o  zasięgn ięc iu  o p in ii K o m is ji i  1-  
n an só w  i K o m is ji M ien ia  G rom adzkiego . . _ .

II. W ykonane u ch w a ły  z leca  się W ydzia łow i F in an so 
w em u  i  O rg a n iz a c y jn o -P ra w n e m u  P rezy d iu m  W RN. _

II I . N ad zó r n ad  w y konan iem  u ch w a ły  p o w ie rza  się OD. 
M icha łow i O s tro w sk iem u  —  Przew odniczącem u] P re z y -

I'V, U chw ała  n in ie jsza  pod lega  og łoszen iu  w  D zienn iku  
U rz. W RN.

S e k re ta rz  P rezy d iu m  
(—) F ran c iszek  K ie łb ick i

P rzew odn iczący  P rezy d iu m  
(—) M ichał O strow sk i

Część II —

Poz. 34
-głoszenie L. Fn. IV-6/8/61 W y d z i a ł u  Finansow ego Prezydium  
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  R zeszow ie z 3
362 r. w  spraw ie przejęcia nieruchom ości na w lasnosc  

Państw a.
N a p o d staw ie  a r t . 1 d e k re tu  z d n ia  5 w rze śn ia  1947 r .
p rze jśc iu  n a  w łasność  P a ń s tw a  m ien ia  pozostałego  p o  oso  

ach  p rzes ied lo n y ch  do ZSRR  w  b rz m ie n iu  d e k re tu  z d n ia  
8 w r L I n ia  1949 r. (Dz. U. N r 35, poz. 404) o ra z  stosow nie 
o §§ 4 5 rozpo rządzen ia  M in is tró w  S k a rb u  o raz  R o nic wu 
°R eform  R o ln y ch  z d n ia  15 lipca  1948 r. w  s p ra w ie - try b u  
rzek an ia  w  tym  p rzedm iocie  (Dz. U. N r 37, poz. 271), w y 
.ane zostało  p rzez  W ydział F in an so w y  P rezy d iu m  WRN 
7 R zeszow ie o rzeczen ie  w  sp ra w ie  p rze jśc ia  n a  w łasn o sc  
'ań s tw a  n ie ruchom ośc i położonej w  P rzem y ślu  P'1̂  
g runw aldzk ie j 61, o b j. lw h  650 k s. g r. gm . k a t P rzem y  , 
tanow iące j w łasność  spadkob ierców  M arii Iw a ń sk ie j, tj . je j 
lę ż a  F ran c iszk a  Iw ań sk ieg o  w  4/16 cz. i je j  dz iec i. Te 
ego, M ichała , Ja ro s ła w a  i  F ra n c isz k a  Iw ań sk ich  po 3/16 z.

P ublikacje

O d pow yższego o rzeczen ia  służy o d w o łan ie  d o  M in is te r
s tw a  F in an só w  za p o śred n ic tw em  -Wydziału F inansow ego  
P rezy d iu m  W RN  w  R zeszow ie w  te rm in ie  dn i 14 od d o 
ręczen ia , p rzy  czym  za d a tę  d o ręczen ia  u w aża się dz ień  
30-ty  po  dn iu  w y d an ia  n in ie jszego  D ziennika .

Z -ca  K ie ro w n ik a  W ydzia łu  
(—) M gr J . N ycz

Poz. 35
O G Ł O SZ E N IE  RL. X -2  g/374/62 

W ydziału R oln ictw a i L eśnictw a Prezydium  WRN 
w  R zeszow ie z dnia 27 sierpniia 1962 r. w spraw ie  
ustalenia ceny sprzedażnej gruntów  w e w si 

W erynia, pow iecie  kolbuszow skim .
S tosow n ie  d o  d ecyz ji M in is tra  R o ln ic tw a  z d n ia  31 lipca 

1961 r  N r UR F z 4/481/62, w y d an e j w  try b ie  § 4 za rząd zen ia  
M in is tra  R o ln ic tw a  % d n ia  5 k w ie tn ia  1958 r . w  sp raw ie
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ceiny, w a ru n k ó w  i tr y b u  sp rzedaży  p ań stw o w y ch  n ie ru c h o 
m ości ro ln y ch  (Mon. P o lsk i N r 24, poź. 143), u sta lo n o  cenę 
g ru n tó w  p rzek azan y ch  B an k o w i R o lnem u  do sp rzedaży  we 
w si W ery n ia , pow iec ie  k o lb u szo w sk im  na  zł 20.000 za  1 ha 
g ru n tó w  ro lnych .

K ie ro w n ik  W ydzia łu  
(—) m gr W iesław  Gimda

Poz. 36

O G Ł O SZ E N IE  RL. X -2g/376/62  
/  W ydziału R olnictw a i L eśnictw a Prezydium  WRN  

w  R zeszow ie z dnia 27 sierpnia 1962 r. w  spraw ie  
u sta len ia  ceny sprzedażnej gruntów  w e  w si 

T uszym a, pow iatu m ieleckiego.

S tosow n ie  do d ecy z ji M in is tra  R o ln ic tw a  z d n ia  31 lipca  
196'.’, r. N r U R  F z  4/480/62, w y d an e j w  try b ie  § 4 z a rz ą 
d zen ia  M in is tra  R o ln ic tw a  z dn ia  5 k w ie tn ia  1953 r. w  sp ra 
w ie  ceny , w a ru n k ó w  i  try b u  sp rzedaży  p aństw ow ych  n ie ru 
chom ości ro ln y ch  (Mon. P o lsk i N r 24, poz. 143) u s ta lo n o  cenę 
g ru n tó w  ro ln y ch  p rzek azan y ch  B ankow i R o lnem u  do s p rz e 
daży  w e w si T uszym a, pow iecie  m ie leck im , n a  zł 45.000 za 

je d e n  ha.
K ie ro w n ik  W ydziału  

(—) m g r W iesław  G inda

Poz. 37 
O G Ł O SZ E N IE  

RL. X -2  g/25/62 W ydziału R olnictw a i L eśnictw a  
Prezydium  WRN w  R zeszow ie z dnia 31. VIII. 
1962 r. w- spraw ie ustalenia  ceny sprzedażnej 
gruntów  w e w si B oguchw ała, pow. rzeszow skiego.

S tosow nie  do  d ecy z ji M in is tra  R o ln ic tw a  i L eśn ic tw a 
z d n ia  10 s ie rp n ia  1962 r. N r UR F z  4/541/62, w ydane) 
w  try b ie  § 4 za rząd zen ia  M in is tra  R o ln ic tw a z d n ia  5 k w ie t
n ia  1958 r. w  sp ra w ie  ceny, w a ru n k ó w  i try b u  sp rzedaż?  
p ań stw o w y ch  n ieruchom ośc i ro ln y ch  (Mon. Pol. N r 24, 
poz. 143) u s ta lo n o  cenę g ru n tó w  p rzek azan y ch  B ankow i 
R o lnem u  do  sp rzedaży  w e  w si B oguchw ała , pow iecie  rz e 
szow skim , n a  58.000 zł za 1 ha.

K ie ro w n ik  W ydzia łu  
(—) m g r W iesław  G inda

Poz. 38
K O M U N IK A T  N r E-646 2
D yrek c ji O kręgu  Poczty  i T e lek o m u n ik ac ji 

w  K rakow ie  
z d n ia  13 s ie rp n ia  1962 r. 

w  sp raw ie  zm iany  nazw y p lacó w k i p t. G lin ik  M ariam p o lsk i
Z dn iem  1 w rześn ia  1962 r. u rzędow i pt., z n a jd u jącem u  

się na  te ren ie  G lin ik a  M ariam polsk iego , n ad an o  nazw ę: 
u rz ą d  p. t. G orlice 3.

D y re k to r 
(—) m g r K. Ż m uda

\v
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ODBIORCA W płaty z góry na konto „Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej
Rady N arodow ej w Rzeszowie” — Narodowego B anku Pol
skiego I Oddział M iejski w  Rzeszowie N r 1316-95/1/48 

cz. 15 dz. 5 rodz. 19.
P ren u m era ta  roczna (ze sk o ro w id ze m .......................... 18 zł
P ren u m era ta  p ó ł r o c z n a ...................................................  10 zł
Cena pojedynczego egzem plarza do 4 stron  d ru k u  — 0,90 zł
Przy w iększej ilości stron o 0,30 zł w ięcej od każdej d ru 
kow anej strony — Ceny ogłoszeń o zgubionych doku
m entach: ryczałt zł 10.50 od jednego dokum entu, od każ
dego następnego p o ...................................................  ł-SO ^
cena egzem plarza niniejszego   1-50 zł
R edakcja i A dm inistracja: Prezydium  WRN w Rzeszowie 

ul. I-go M aja

R z e  4175/52 m o  e g z .  K-4-H676


